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مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس برای نخستین بار منتشر کرد 

 توصیفات خواندنی حاج قاسم 
درباره لشکر 41 ثارا... 

مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس یادداشت 
ســردار سپهبد شهید قاسم سلیمانی بر کتاب 
ــارا...« را منتشر کرد. این  »اطلس لشکر ۴۱ ث
یادداشت مفصل حــاوی توصیفات خواندنی 
ــاره لشکر  ــ شهید حــاج قــاســم سلیمانی درب
ــارا... کرمان است که او در دوران دفاع  ۴۱ ث
ــای متمادی،  ــال ه  مقدس و پــس از آن در س
فرمانده اش بود و با قلمی زیبا روایتی از عملکرد 
این لشکر و رزمندگان و شهدایش را نگارش کرده 
است. براساس گزارش تسنیم، این یادداشت در 
مقدمه کتاب »اطلس لشکر ۴۱ ثارا...« در هشت 
سال دفاع مقدس تألیف عباس میرزایی آمده 

است که بخش هایی از آن را می خوانید.
* در طی جنگ طولانی و نابرابر )جنگ تحمیلی 
هشت ساله( که استکبار جهانی به رهبری آمریکا 
به صورت تمام عیار از آن حمایت می کرد...امام 
خمینی)ره( خــود شخصاً فرماندهی و اداره 
جنگ را بر عهده گرفت. مردان شجاع، سلحشور 
و پرافتخار کویر، کرمان، سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان حافظ همیشه نگهدار مــرز خلیج 
فارس، با فاصله ای بیش از هزار کیلومتر، سپاهی 
سترگ را به نام ثارا... بنیان گذاردند. این سپاه 
قدرتمند به عنوان اولین سازمان های مردم نهاد 
در بحبوحه جنگ متولد شد و برای دفاع از کشور 
از شرق تا غرب و از شمال غرب تا جنوب را برای 

دفاع و مقابله با دشمن متجاوز درنوردید.
* لشکر قدرتمند کویر با شرکت تأثیرگذار در 
بیش از 2۴ عملیات سرنوشت ساز، بــزرگ و 
ــا عملیات کوچک زمینه ساز آزادســـازی  ده ه
سرزمین های اشغالی و تعقیب شکست قطعی 
دشمن شد. حضور قدرتمندانه و مؤثر ثاراللهیان 
در شکست حصر آبــادان، آزادی بستان و ده ها 
ــراف آن در طــریــق الــقــدس، دور  روســتــای اطـ
کــردن دشمن از محیط سوسنگرد و حمیدیه 
در ام الحسنین و شهید رجایی و باهنر، آزادی 
دشت عباس و ارتفاعات مشرف بر آن تا تنگه 
ابوغریب در فتح المبین از اعمال به یادگارمانده 
لشکر ثاراللهیان است...عبور از باتلاق های 
هورالعظیم و کمک به تصرف جزایر استراتژیک 
ــراف  بــه عمق دشمن در اط مجنون و هجوم 
رودخــانــه دجله و انــهــدام آن در عملیات های 
بزرگی موسوم به خیبر و بدر نیز برگ زرینی از 
کارنامه پرافتخار فرزندان کویر در دفاع از عزت و 

شرف میهن اسلامی است.

* هنوز صدای آرامش دهنده و آسمانی »حبیب 
ــ حبیب« حاج احمد امینی در عبور از ارونــد و 
نفوذ به پشت خطوط دشمن و فریاد فرمانده 
شهید و شجاع ثــارا...، طیاری عزیز، در عبور از 
دریاچه ماهی که پشت دشمن را به لرزه درآورد در 
جان های یک ملت جای گرفته و از یاد نرفته است 
و فرماندهان فداکاری همچون میرحسینی، 
حاج یونس و کازرونی که در صحنه نبرد با دشمن 
خود به تنهایی یک لشکر بودند، بخشی از سند 

افتخارات ثارا... است.
* دانشگاه ثارا... افتخار می کند استادان عارف و 
سرداران سربداری همچون شهسواری دارد که 
فریاد در اسارتش نماد همیشگی آزادگی تاریخ 
ایران گردید که با تأسی از فرزندان اهل بیت سید 
الشهدا)ع( در محاصره دشمن با صدای رسا و با 
دستان بسته و ده ها اسلحه به سوی او نشانه رفته، 
فریاد زد:»مــرگ بر صدام، ضد اسلام« کلمات 
کوتاهی که لرزه به اندام دشمن انداخت فریادی 
که تا ابد با همان رسایی باقی ماند. مکتب ثارا...، 
مفتخر است آن 23 نوجوانی که در اسارت، صدام 
را درون کاخش تحقیر کردند اغلب استادان 
صاحب کرسی این دانشگاه بودند... استادان 
نوجوان که پیران عارفی آنان را شاگردی می 
کردند و چه بسیار پدرانی که از فرزند و معلمانی 

که از دانش آموز خود تلمّذ عشق می کردند.
* حقیقتاً عاجزم از بیان و وصف آن ها، آن قیامت 
عظمایی که حقیقت عبودیت را به نمایش حقیقی 
کشاند. بهتر است تأسی کنم به امام عارفان و 
مجاهدان، "خمینی شهیدپرور" و با خضوع و 
خشوع بگویم بهتر است دم فرو بندم و خاضعانه 
و خاشعانه عرض کنم: »السلام علیکم یا خاصة 

اولیاءا...«.
* سلام و رحمت خداوند بر شیرزنانی که در 
عنفوان جــوانــی خــود، روشنایی و خورشید 
ــود را لــبــاس رزم پوشاندند و با  زنــدگــانــی خ
چشمان گریان اطفال خود آنان را بدرقه نمودند 
و خــود با کــودک و کودکان خردسال خویش 
در غربت دنیا، با افتخار تنها ماندند. رحمت 
خدا بر خمینی بــزرگ، احیا گر و بازگرداننده 
مسلمانان به سیره حقیقی نبوت و اسلام ناب 
و فضل و لطف خداوند سبحان شامل حکیم 
بزرگ انقلاب اسلامی، خامنه ای عزیز که امروز 
 جان ها و چشم ها را متوجه خود نموده است.

/ قاسم سلیمانی
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایــران – علی ربیعی سخنگوی دولــت در این  •
روزنامه نوشت :رئیس جمهور با ملاحظه حجم 
و شــدت فشار ها و تهدید های آمریکا که »فشار 
حداکثری« توصیف شده چاره نهایی و اصلی را در 
رویکرد حداکثری به ملت می بیند و به این لحاظ 
تصریح می کند که برگزاری انتخابات مجلس با 
تکیه بر الگو های ۱۵ درصــدی و حداکثر سی و 
چند درصدی که مشارکت و »رضایت عامه ملت« 
را نادیده انگارد و به رسمیت نشناسد نمی تواند 
پاسخ گوی نیاز مبرم لحظه حاضر یعنی مقاومت 

حداکثری در مقابل تروریسم آمریکایی باشد.
وطن امروز -  »نماد« شهید سلیمانی یا آن چنان  •

که رهبر حکیم انقلاب اسلامی از آن به عنوان »مکتب 
سلیمانی« یاد کردند مهم ترین وجه و پدیده ای است 
که آن شهید را می تواند به عنوان حقیقتی زنده در 
فضای معادلات سیاسی، اجتماعی و نظامی ما حفظ 
کند. ســوژه ای که قادر به احیای »روح جمعی« در 
جامعه ای با شکاف های فعال بوده است؛ قهرمانی 
که »حافظه جمعی« مردم منطقه را که سرشار از 

خاطرات شکست بود با تصویر پیروزی آشنا کرد.

تابناک نوشت : حسین شیخ الاسلام می گوید:  •
حاج قاسم استعداد عجیبی در مذاکره داشت. 
بدون شک یکی از یل های سیاست در دنیا پوتین 
اســت، ولی ســردار سلیمانی توانست پوتین را 
قانع کند که تو باید در سوریه نیرو بیاوری کنار 
ما بجنگی. این خیلی کار اســت. گاهی پیامی 
می دهی به کسی، اما گاهی او را به خط خود 

می آوری. این یعنی دیپلماسی. 
انصاف نیوز نوشت  : دفتر حجت الاســلام  •

والمسلمین ناطق نــوری داستان سرایی اخیر 
انتخاباتی برخی محافل دروغ پرداز و شایعه پراکن 
در خصوص محتوای جلسه ای با حضور برخی 
شخصیت ها را اقدامی ناشایست، غیر حرفه ای و 

قابل پیگرد قانونی دانست.

هادی محمدی – وزیر خارجه کشورمان با بیان 
این که ما توافق هسته ای را نقض نکردیم، ما مطابق 
ــزود: بگذارید برای  با برجام عمل می کنیم، اف
اروپایی ها، شفاف سازی کنم: اگر آن ها بخواهند 
به تعهداتشان عمل کنند، ما آمادگی داریم تا خیلی 
فوری به تعهد کامل بازگردیم. اما عمل به تعهدات، 
فقط به صــدور بیانیه هایی که در برجام متعهد 
شده اند، محدود نمی شود. من هم می توانستم 
همان بیانیه ها را اعلام کنم و بگویم: »ما به این توافق 
پایبندیم، ما عاشق این توافق هستیم و می خواهیم 
این توافق تا ابد پابرجا بماند«. حرف زدن ارزش 
ندارد. اروپا باید یک اقدام واحد به ما نشان دهد 
اما آن ها چه کار کرده اند؟ به گزارش ایسنا، ظریف 
که با نشریه آلمانی اشپیگل گفت و گو می کرد، 
در پاسخ به این که آیا احتمال خروج از ان پی تی 
 به معنی قرار گرفتن ایران در مسیر تولید سلاح 
هسته ای است؟ گفت: تصمیم ما برای نساختن 
بمب اتم از معاهده ان پی تی نشئت نگرفته، بلکه 

ناشی از اعتقادات اخلاقی و راهبرد ماست.
وی در بخشی از گفت وگوی خود با نشریه آلمانی 
اشپیگل دربــاره سانحه هواپیمای اوکراینی در 
ایران و در پاسخ به این سوال که چرا ایران با تاخیر 
مسئولیت این حادثه را پذیرفت به ماجرای هدف 
قرار گرفتن هواپیمای مسافربری ایــران توسط 
آمریکایی ها در 32 سال پیش اشاره کرد و گفت: 
واشنگتن تاکنون هرگز به طور رسمی برای این 
اتفاق عذرخواهی نکرده ، حتی افسر آمریکایی 
مسئول این حمله مدال گرفت اما فردی که در ایران 
به اشتباه هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، 

اکنون در زندان است.

مذاکره با آمریکا غیرمحتمل نیست	 
ظریف همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که آیا مذاکره با آمریکا پس از ترور سردار سلیمانی 
را غیر محتمل می دانید؟ اظهار کرد: خیر. من 

هرگز چنین امکانی را رد نمی کنم به شرط آن 
که آن ها رویکرد خود را تغییر دهند و واقعیات را 
به رسمیت بشناسند. از نظر ما مهم نیست که چه 
کسی در کاخ سفید می نشیند. چیزی که اهمیت 
دارد نحوه رفتار آن هاست. دولت ترامپ می تواند 
گذشته اش را جبران کند؛ تحریم ها را بردارد و به 
میز مذاکره بازگردد. ما کماکان بر سر میز مذاکره 
هستیم. آن ها میز را ترک کردند. آمریکا آسیب 
بزرگی به مردم ایران زده است. روزی که آن ها 
برای جبران کاری بکنند، خواهد آمد. ما صبر 

زیادی داریم.

ناراحتی مردم از سقوط هواپیما طبیعی است	 
وزیـــر خــارجــه کــشــورمــان در پــاســخ بــه سوالی 
درباره برخی اعتراضات در ایران پس از سانحه 
هواپیمای اوکراینی گفت که مــردم ایــران حق 
داشتند ناراحت باشند زیرا به دلیل کشته شدن 
ــادی از جوانان نخبه کشور در این  جمعیت زی
حادثه شوکه شده بودند . مردم حق داشتند از این 
که چرا حقیقت از آن ها دریغ شده بود، معترض 
باشند اما دولت مسئول آن نبود. من دو روز پس 
از وقوع حادثه از حقیقت مطلع شدم. این زمانی 
بود که مقامات ارشد در نیروی نظامی ایران به این 
نتیجه گیری نهایی رسیدند که هواپیما به دلیل 
خطای انسانی هدف قرار گرفت. به محض آن که 
این نتیجه گیری به رهبر انقلاب اطلاع رسانی 

شد، ایشان خواستار علنی شدن آن شد.
وی گفت: دانشجویان معترض نیازمند توجه 

هستند اما اگر شما می خواهید نگرانی های آن 
ها را به عنوان یک نیروی مخالف علیه دولت تلقی 
کنید، پس باید آن را در برابر حضور گسترده مردم 
در مراسم تشییع ســردار سلیمانی قرار دهید. 
ما نباید صدای نارضایتی ها و صدای کسانی را 
که زندگی روزمره شان بر اثر تروریسم اقتصادی 
آمریکا نابود شده نادیده بگیریم. ما یک کشور تک 
صدایی نیستیم. صداهای مختلفی در ایران وجود 

دارد و مردم حق دارند نظراتشان را بیان کنند.

تعداد کشته های حوادث آبان کمتر از 	 
 یک- سوم از آن چه رسانه های خارجی اعلام 

کرده اند است
ظریف دربــاره برخی اعتراضات آبان در ایران و 
گزارش های ادعایی درباره شمار کشته شدگان 
در این ناآرامی ها تاکید کرد که این حوادث برای 
ایران، جزو بدترین دوره ها بوده اما آمارها درباره 
تعداد کشته ها کاملا غلط و حتی کمتر از  یک 
سوم آن چیزی است که در این گزارش ها آمده 
ضمن این که شما باید میان کسانی که از حق 
خود برای آزادی بیان بهره می برند و آن هایی که 
اموال عمومی را تخریب می کنند و پمپ بنزین ها 

را به آتش می کشند تفاوت قائل شوید.
ایــران در پاسخ به  رئیس دستگاه دیپلماسی 
سوالی در خصوص حمله تلافی جویانه ایران در 
انتقام از خون سپهبد سلیمانی توضیح داد: حمله 
ــراق.... واکنش  به پایگاه نظامی )آمریکا( در ع
ــود. هیچ قصدی برای  نظامی رسمی ایــران ب
به جا گذاشتن تلفات در حمله موشکی وجود 
نداشته است. ما حق دفاع از خود را به شیوه ای 
متناسب اجرا کردیم اما پاسخ واقعی از سوی مردم 
منطقه خواهد بود که نشان داده اند به طور قطع از 
رفتار آمریکا خسته و دلزده شده اند. آمریکایی ها 
خواهند دید که سلیمانی به عنوان یک شهید 

بسیار مؤثرتر از سردار سلیمانی خواهد بود. 

با اشاره به این که حفظ برجام نیاز به عمل دارد

ظریف: من هم می توانم مثل اروپا بگویم عاشق برجام هستم! 
فردی که به اشتباه هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد، اکنون در زندان است  
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